Secara sejarah menjunjukan bahwa akuntansi islam
menjunjukan bahwa akuntansi islam telah ada sejak zaman nabi Muhammad SAW,
bahkan sebellum akuntansi modern dikembangkan. Salah satu bukti tertua adalah
manuskrip ‘risalah falakiah kitab as siaqad’ kariah Abdullah bin Muhammad bin kaya al-
mazindarani, yang ditulis pada tahun 1363M atau 765H. Dimasa pemerintahan
rasulullah SAW, system ekonomi umat sanbergantung pada perdagangan, dan akuntansi
pun sudah diterapkan dalam aktivitas finish. Manuskrip karya al-mazindarani, yang kini
tersimpan diperpustakaan sultan sulaiman al-qanuni di instanbul, membahas detail
metode pencatatan transaksi sebelum buku luca pacioli muncul sebagai cetakan
pertama mengenai doble-eentry system (Rufaida et al., 2024).